

Miejska Akcja Ekologiczna pod hasłem

## „DRZEWKO ZA SUROWCE”

Urząd Miejski w Pabianicach, Miejski Ośrodek Kultury im. Zbigniewa Herberta w Pabianicach i EKO - Region z Bełchatowa 20 października 2011 r. zorganizowali kolejny raz w naszym mieście Akcję Ekologiczną pod hasłem „*Drzewko za surowce*”.

Przez 7 godzin, od 10:00 do 17:00, mieszkańcy miasta i różne instytucje, w tym również szkoły, mogli przynosić zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny oraz makulaturę i nieodpłatnie zostawić na placu przed Urzędem Miejskim przy ul. Zamkowej 16. W zamian otrzymali różne drzewka: sosny, świerki, jałowce, modrzewie, tuje, żywotniki, cyprysiki i inne, a na 300 pierwszych uczestników czekały dodatkowe upominki ufundowane przez EKO - region: torby wielokrotnego użytku, notesy z długopisami, kredki i inne.

W akcji tej wzięli udział również uczniowie naszego gimnazjum z klasy 3Bi i 3F (pod opieką p. Ewy Widz). Za oddany zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, czyli: drukarkę, 3 monitory komputerowe, 4 komputery, zegar cyfrowy, aparaty komórkowe, głośniki do komputera, myszki do komputerów i inne, dostali w sumie 19 drzewek, torby wielokrotnego użytku, notes z długopisem i kredki.

24 października 2011 r. otrzymane drzewka zostały posadzone na terenie naszego gimnazjum przez uczniów klasy 3Bi pod opieką p. R. Bartosik i p. J. Gabary. W wyznaczonych miejscach chłopcy wykopywali dołki a dziewczęta wsadzały do nich małe drzewka, przykrywały ziemią i podlewały. Była to wspaniała praktyczna lekcja biologii w terenie, w czasie której towarzyszyła nam piękna, słoneczna pogoda. Mamy nadzieję, że drzewka się przyjmą i będą rosły upiększając teren wokół naszej szkoły.

Cieszymy się, że mogliśmy już kolejny raz wziąć udział w tego typu akcji. Zawsze wywiera ona pozytywny wpływ na świadomość ekologiczną młodzieży i dorosłych. Wyrabianie nawyków segregowania odpadów, oddawania ich do odpowiednich firm, przyczyni się do zmniejszenia ich składowania na wysypiskach śmieci czy wyrzucania do okolicznych lasów a zwiększy dbanie o zdrowie własne i innych.

*Tekst i zdjęcia R. Bartosik*

Foto relacja z udziału w Akcji Ekologicznej pod hasłem „Drzewko za surowce” - sadzenie drzewek na terenie Gimnazjum nr 3



Uczniowie klasy 3Bi z drzewkami otrzymanymi za „elektrośmieci”



Wyznaczenie miejsc posadzenia drzewek przez p. Gabarę



Chłopcy kopią dołki ...



... dziewczęta wsadzają do nich drzewka, przykrywają ziemią ...



... i podlewają



